
LEHRENDE SOMMERSEMESTER 2025 
Titel Nachname Vorname E-Mail 

 Astheimer Steffen steffen-asti@hotmail.com 

 Braune Penelope penelope.braune@hu-berlin.de 

Dr. Brusius Lisa-Maria lisa-maria.brusius@hu-berlin.de 

Dr. Di Luzio Claudia c.diluzio@gmail.com 

Dr. Emerson Gina gina.emerson@hu-berlin.de 

PD Dr. Erkens Richard richard.erkens@dszv.it 

Dr. Heiter Susanne susanne.heiter@hu-berlin.de 

Prof. Dr. Klotz Sebastian sklotz@hu-berlin.de 

Dr.  Küssner Mats mats.kuessner@hu-berlin.de 

 Lehmann Andreas schreibmir@andreaslehmann.com 

 Ögüt Utku utkuogut@gmail.com 
 Oppitz Maya maya.oppitz@student.hu-berlin.de 

Dr. Scheideler Ullrich ullrich.scheideler@staff.hu-berlin.de 

Dr. Schoenrock Andreas andreas.schoenrock@hu-berlin.de 
 Scholla Kilian kilian.scholla@student.hu-berlin.de 

 Schröder Johannes johannes.schroeder.4@hu-berlin.de 

Prof. Dr. Stollberg Arne arne.stollberg@hu-berlin.de 

 
Stand: 08.04.2025 
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